
UCHWAŁA NR XXIII/278/2017
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Pleszewa.

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej Pleszewa ustalonym uchwałą nr XXI/152/2008 Rady 
Miejskiej w Pleszewie z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Pleszewa 
zmienia się:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. Młodzieżową Radę Miejską w Pleszewie zwaną dalej Młodzieżową Radą tworzą delegaci wybrani 
w wyborach demokratycznych i w głosowaniu tajnym przez własne społeczności uczniowskie spośród:

a) w roku szkolnym 2017/2018 uczniów klas II i III z:

- Publicznego Gimnazjum nr 1 im. 70 Pułku Piechoty w Pleszewie,

- Publicznego Gimnazjum nr 2 im. św. Królowej Jadwigi w Pleszewie,

- Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Pleszewie,

- Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie,

- Publicznego Gimnazjum w Taczanowie Drugim

oraz uczniów klas VII z:

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 70 Pułku Piechoty w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino w Taczanowie Drugim,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lenartowicach,

- Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuczkowie,

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Sowinie Błotnej

b)  w roku szkolnym 2018/2019 uczniów klas III z: 

- Publicznego Gimnazjum nr 1 im. 70 Pułku Piechoty w Pleszewie,

- Publicznego Gimnazjum nr 2 im. św. Królowej Jadwigi w Pleszewie,

- Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Pleszewie,

- Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie,

- Publicznego Gimnazjum w Taczanowie Drugim

oraz uczniów klas VII i VIII z:

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 70 Pułku Piechoty w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalewie,

Id: 76279755-45A2-44FA-AC1C-417FE6B58BD5. Uchwalony Strona 1



- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino w Taczanowie Drugim,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lenartowicach,

- Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuczkowie,

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Sowinie Błotnej

c)  od roku szkolnego 2019/2020 uczniów klas VII i VIII z:

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 70 Pułku Piechoty w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Pleszewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalewie,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino w Taczanowie Drugim,

- Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lenartowicach,

- Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuczkowie,

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Sowinie Błotnej".

2) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,Każda szkoła ma 3 delegatów do Młodzieżowej Rady".

3) w § 3:

- w ust. 1 wyraz: ,,gimnazjum” zastępuje się wyrazami: ,,daną szkołę”,

- w ust. 2 wyrazy: ,,w gimnazjach” zastępuje się wyrazami: ,,w szkołach”,

- w ust. 3 wyraz: ,,gimnazjum" zastępuje się wyrazem: ,,szkoły",

- w ust. 4 wyrazy: ,, do końca września'' zastępuje się wyrazami: ,,do końca października".

4) w  § 5:

- w ust. 1, 3 i 9 wyrazy: ,,z każdego gimnazjum” zastępuje się wyrazami: ,,z każdej szkoły”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 76279755-45A2-44FA-AC1C-417FE6B58BD5. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXIII/278/2017 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 22 czerwca 2017 r.

Zgodnie z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz 60) z dniem 1września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła
podstawowa, staje się ośmioletnią szkołą podstawową, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo
oświatowe. Ponadto zgodnie z art. 127 w/w ustawy z dniem 1 września 2017 roku likwiduje się klasę I, a w
latach następnych kolejne klasy dotychczasowych gimnazjów w związku z powyższym konieczne jest
dostosowanie obecnego Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Pleszewa do przepisów obowiązujących od 1
września 2017 roku. Przyjęte rozwiązania mają na celu zapewnienie stabilnych ram organizacyjnych dla
funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej w okresie koniecznych przekształceń.

Młodzieżowa Rada Miejska daje władzom Gminy obraz potrzeb i oczekiwań młodych
mieszkańców, dzięki czemu problemy młodzieży łatwiej dostrzec i rozwiązywać.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 76279755-45A2-44FA-AC1C-417FE6B58BD5. Uchwalony Strona 1




